
 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

1/7 

 

 

Zápis z 9. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava II) 
 

 

Forma jednání:  online, MS Teams 

Termín jednání:  24.02.2022, od 9:00 hodin 

 

 

Jednání se zúčastnilo:   25 členů ŘV  

 

Fyzicky bylo na jednání přítomno 24 členů ŘV MAP. RNDr. Veřmiřovský hlasoval za dva členy ŘV (viz 

udělení pověření). 9. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II se tak účastnilo celkem 25 členů ŘV MAP. Počet 

přítomných členů nebyl po celou dobu jednání konstantní. Aktuální počty hlasujících členů ŘV jsou  

zaznačeny u každého z projednávaných usnesení. Po celou dobu jednání byl ŘV MAP ORP Ostrava II 

usnášení schopný. 

 

Nepřítomni:  5 členů ŘV (p. Regína Vřeská, Mgr. Miroslava Škaldová, Pavla 

Bělehrádková, Ing. Jaroslav Berger, Mgr. Petr Vidlák, Ph.D) 

Písemně pověření zástupci: Mgr. Hana Vantuchová (zastoupila Mgr. Kateřinu Hořejší), 

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D. (zastoupil PaedDr. Ivonu 

Klímovou, MBA) 

Celkový počet členů ŘV:   30 

Zúčastnění nepovinní členové ŘV: 3 (členové RT MAP ORP Ostrava II bez hlasovacího práva) 

   

 

1. Jednání ŘV MAP ORP Ostrava II a způsob jeho průběhu 

Předsedkyně ŘV MAP ORP Ostrava II paní Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., v souladu s Jednacím 

řádem rozhodla o jednání ŘV MAP ORP Ostrava II formou jednání prostřednictvím telekonferenčního 

zařízení. Členům ŘV byly v souladu s Jednacím řádem ŘV MAP zaslány podkladové materiály 

v předstihu (10 pracovních dní předem, dodatečně zaslány dva materiály ve lhůtě 3 pracovní dny 

předem).  

 

Jednání zahájila hlavní manažerka projektu, Mgr. Iva Májková, přivítala přítomné členy ŘV MAP 

a předala slovo předsedkyni ŘV, Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D. k pronesení úvodního slova. 

 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. – přivítala všechny přítomné členy ŘV MAP a uvedla, že se bohužel 

jedná o nepříjemné ráno, kdy končí projekt a začíná válka. Dále vyzdvihla kvalitní zasíťování celého  



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

2/7 

 

území ORP Ostrava díky projektu MAP II, popřála příjemné jednání a uvedla víru v rychlé uklidnění 

situace.  

 

Mgr. Iva Májková provedla kontrolu přítomnosti členů ve vazbě na usnášeníschopnost ŘV a uvedla 

omluvené členy ŘV (včetně sdělení doručených pověření k zastupování). Mgr. Iva Májková dále členům 

ŘV objasnila způsob hlasování. Platí stejná pravidla stejná pravidla jako pro zasedání s osobní účastí, 

hlasování probíhá zvednutím ruky v aplikaci MS Teams, hlasuje se v pořadí: PRO, PROTI, ZDRŽEL SE. 

Usnesení je přijato, vysloví-li se „PRO“ nadpoloviční většina všech přítomných členů ŘV.  

 

2. Program jednání 

Mgr. Iva Májková představila členům ŘV program jednání, ve kterém byla oproti zaslané pozvánce 

provedena jedna změna, doplněn bod „Informace o projektu MAP ORP Ostrava III, který je zařazen 

za bod č. 4 – Evaluace projektu – schválení evaluačních zpráv. Ze strany členů ŘV nebyly zaznamenány 

připomínky, a proto bylo přistoupeno k hlasování o programu jednání.  

 

Hlasování (v době hlasování bylo přítomno 23 členů ŘV MAP, RNDr. Veřmiřovský hlasoval za dva 

členy): 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje program zasedání ŘV MAP 

PRO: 23                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

3. Informace o změnách v organizační struktuře projektu, schválení dokumentu Organizační 

struktura 

Změny v ŘV MAP II 

Povinný člen ŘV dle metodiky Postupy MAP II je zástupce Centra podpory projektu SRP v daném kraji 

(NIDV = nyní NPI) - systémová podpora MAP- projekt SRP byl ke dni 30.11.2021 ukončen, zástupcem 

byla Ing. Renata Kubáňová, snížení počtu členů ŘV z 31 na 30 

 

Změny v realizačním týmu projektu 

Ing. Martina Pavlorková, finanční analytik-referent, ke dni 31.1.2022 ukončila své působení na MMO 

a v projektu MAP ORP Ostrava II, pozice zůstala neobsazena 

 

Hlasování (v době hlasování přítomno 22 členů ŘV, 1 člen ŘV se z hlasování dočasně odpojil) 

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje aktualizované znění dokumentu 

Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava II 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

 

 

 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

3/7 

 

4. Shrnutí realizace projektu vč. informací vedoucích pracovních skupin 

Mgr. Iva Májková sdělila přítomným členům ŘV MAP informace shrnující realizaci projektu MAP ORP 

Ostrava II (viz příloha č. 1 zápisu – prezentace MAP_ŘV_24.2.2022). Dále předala slovo vedoucím 

pracovních skupin, kteří provedli zhodnocení 4 let činnosti pracovních skupin. 

 

Mgr. Iva Chadzipanajotidisová, vedoucí pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání a péči (PS pro PVP) 

Přivítala přítomné členy ŘV MAP, ocenila vznik PS pro PVP z nápadu osvícení lidí, protože tato skupina 

je dle metodiky Postupy MAP II nepovinná, specifická a průřezová skupina (gramotnosti, rovné 

příležitosti a další témata). Uvedla, že MŠ je místo první diagnostiky dětí (SVP, nadání), PS PVP v oblasti 

předškolního vzdělávání zastřešuje všechny ostatní oblasti, široký záběr. Specifičnost skupiny – zabývá 

se vzděláváním dětí v nejsenzitivnějším období jejich života. Tímto velmi děkuje vůbec za vznik této PS 

a možnost pracovat. Vyjádřila přesvědčení, že PS snad svou činností nezklamala a byla rovnocenným 

partnerem ostatním. Dále ocenila aktivitu „Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava, realizovanou 

prostřednictvím kurzu „Malý řemeslník“. Ocenila i vznik videometodiky Šachové království (šachy pro 

nejmenší), o kterou je zájem i z jiných krajů ČR. Vyzdvihla obrovský přínos MAPu v podobě komunikační 

a sdílecí platformy napříč vzdělávací soustavou, cení si současného stavu a partnerství s OSU a vidí 

velký prostor v budoucí spolupráci. Vyjádřila nadšení, že se školky staly partnery města a mohou 

přenášet své potřeby na město. Věří, že právě MAP a propojování může být strážným andělem v této 

náročné době začínající války. PS si vytýčila jako cíle vytváření prostoru pro spolupráci, sdílení. Aktuálně 

se 3 členové PS zapojili do oblastních kabinetů SYPO, snaží se o vytvoření funkční komunikační sítě 

v ORP Ostrava, 7 dílčích částí, kde každá sdružuje cca 15 MŠ, tímto vznikne síť, do které budou zapojeny 

všechny MŠ z ORP Ostrava, které projeví zájem. Závěrem poděkovala všem členům PS pro PVP, 

statutárnímu městu Ostrava, členům ŘV MAP a realizačnímu týmu MAP. Speciální poděkování patřilo 

náměstkyni primátora SMO a předsedkyni ŘV MAP, neboť jí opravdu věří a nevnímá ji tolik politicky 

jako některé její předchůdce.  

 

Mgr. Přikrylová, vedoucí pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu 

každého žáka (PS pro ČG)  

V pracovní skupině se sešli lidé ze všech oblastí, knihovny, pedagogové, rodiče, velká skupina lidí, 

kteří se podíleli na činnosti PS, poděkování za odvedený velký kus práce. Uvedla, že PS se mimo 

čtenářskou gramotnost orientuje také na rozvoj cizích jazyků. Povedlo se propojit s OSU - uspořádání 

kulatých stolů, které byly jistě přínosem a šancí vyjádřit názory, směřovat vzdělávání budoucích 

pedagogů, získání informací o možnostech OSU. Jako podařené aktivity PS spatřuje: organizaci 

workshopů pro školní knihovníky, realizovanou soutěž školních knihoven, připomínkování 

legislativních návrhů a programů podpory města Ostravy. Dále členky PS organizovaly v rámci Knižního 

festivalu Ostrava 2020 literární soutěž, díky rozpočtu MAP školy získaly volné vstupenky pro děti, žáky, 

i pedagogy. Ocenila kvalitní spolupráci s MAP II Třinecko – využití jejich nápadu - tisk a distribuce 

čtenářských metrů (www.ctenarskymetr.cz). Dále zmínila spolupráci s Ostrava Expat Centre v oblasti  

 

http://www.ctenarskymetr.cz/


 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

4/7 

 

získání kontaktů, případně doporučení rodilých mluvčích, spolupráci s Moravskoslezskou vědeckou 

knihovnou v oblasti rozvoje mediální gramotnosti a kybernetické bezpečnosti. Další velkou aktivitou 

pracovní skupiny byla podpora školních knihoven, podpora školních knihovníků, dlouhodobější 

aktivita, která vycházela z dotazníkového šetření ve školách. Na základě výstupů šetření byla ve 

spolupráci se SMO navržena podpora, vytvořen program podpory, který byl pilotně odzkoušen 

z rozpočtu MAP na 10 pilotních školách (školám byly hrazeny pozice školních knihovníků na DPP).  

Ocenila i vznik pozice Metodika školních knihoven, hrazeného z rozpočtu MAP ORP Ostrava II. Uvedla, 

že školy mohly již v roce 2021 žádat o finanční prostředky v programu na podporu rozvoje školství 

(Ostravské školy), aby byla zajištěna kontinuita MAPem pilotovaných pozic v případě zájmu těchto škol. 

V rámci činnosti PS vznikla i pracovní náplň školního knihovníka. Školní knihovník není jen knihovník 

jako takový, ale zastává také roli informační, podporující a další. Úloha školní knihovny je pak také 

společenská, setkávací, aby se stala součástí běžného života školy, ale i dalšího života žáků. Poděkovala 

všem, kteří se podíleli na spolupráci s PS pro ČG a vyjádřila přání dalšího pokračování započatých 

aktivit.  

Pozn.: v této době se dostavil 1 člen ŘV (celkem 24 přítomných členů ŘV MAP) 

Mgr. Chalupa, vedoucí pracovní skupiny pro kariérové poradenství (PS pro KP)  

Začátkem svého vystoupení uvedl, že nechystal prezentaci, neboť za PS hovoří činy a skutky, které jsou 

v případě KP zřejmé. Poděkoval všem členům PS, zároveň vyzdvihl, že 7 členů PS funguje od začátků 

této pracovní skupiny v projektu MAP I, čímž je zajištěna kontinuita činnosti této PS. Uvedl, že zpočátku 

začínali prakticky s čistým stolem a mírně tápali, jak se k problematice KP ve školách postavit. 

Výsledkem prvního sestavení SWOT analýzy byly požadavky, cíle, co vlastně chtějí vybudovat – zřídit 

pozice kariérových poradců odděleně od pozic výchovných poradců, kteří na výkon KP v souvislosti 

s inkluzí nemají prostor. Dále vyjádřil přesvědčení, že samostatná pozice KP má být součástí školního 

poradenského pracoviště. Druhým úkolem bylo realizovat nebo pomoci realizovat systém vzdělávání 

KP a vytvořit náplň práce, aby bylo zřejmé, co má KP v ideálním případě dělat. Posledním bodem plánu 

byl vznik komunikační platformy, kde mohou KP čerpat informace a inspiraci. Všechny vytýčené úkoly 

se povedlo ve spolupráci se statutárním městem Ostrava splnit. Neznamená to, že je vše ideální, 

ale základ je dobře položen. Práce nekončí, kariérové poradenství v ZŠ ještě není dotaženo tak, aby žáci 

sami rozhodovali, je potřebné omezit negativní vliv rodičů (určování povolání dětí rodiči bez akceptace 

jeho předpokladů). V budoucnu by PS pro KP chtěla zavést ve školách tzv. e-portfolia, kde žáci vytváří 

svůj profil, aby v konečném důsledku byl rodič seznámen s kariérním profilem svého dítěte. Závěrem 

poděkoval všem členům PS, všem členům RT MAP i městu Ostrava, které umožnilo všechny tyto 

příležitosti.  

 

Mgr. Zuzana Škapová, vedoucí pracovní skupiny pro rovné příležitosti ve vzdělávání (PS pro RP) 

PS pro RP čítala 12 členů, na jednáních věnovali čas zejména vzdělávání dětí a žáků se SVP, přínosnost 

složení PS z různých oblastí, členové se vzájemně obohacovali o své zkušenosti. Tyto se následně  

 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

5/7 

 

promítly do návrhů dokumentů. Problémy v rámci jednání PS byly řešeny z mnoha úhlů pohledu. 

Potřeby škol jsou největší v oblasti materiálního a technického zázemí, tyto bohužel aktuálně neumíme 

řešit. Naopak se povedlo realizovat celou řadu kvalitního vzdělávání, návaznost na projekt RRP OV III, 

velmi vhodně se doplňovali, podařilo se realizovat více než 30 vzdělávacích aktivit s velmi kvalitními 

lektory, besedy o trestní odpovědnosti aj. Dále byly realizovány dva velké kurzy – Kid´s Skills pro 19 ZŠ 

(s možností okamžité aplikace získaných znalostí do praxe) a Kompetence pro život. PS se dále věnovala 

připomínkování legislativy a dotačních programů. Co školy dále tíží a nepovedlo se prozatím vyřešit – 

odborníci ve školních poradenských pracovištích jsou stále financováni z projektů místo toho, aby byli 

financování systémově. Závěrem také poděkovala všem členům PS, členům RT MAP a všem ostatním, 

kteří přispěli ke kvalitní realizaci projektu MAP II.  

 

RNDr. Veřmiřovský, Ph.D., zastupující vedoucí pracovní skupiny pro financování PaedDr. Ivonu 

Klímovou 

PS pro financování se na začátku MAP II nacházela ve složitější situaci - ve chvíli, kdy byla zřízena, nebyly 

dotační tituly (mimo standartní programy města Ostravy), málo investičních programů atd. Uvedl členy 

PS a jménem PaedDr. Klímové poděkoval aktivním členům PS, ale i ŘV, RT MAP, odboru školství 

a sportu za kvalitní realizaci projektu.  

Další informace jeho příspěvku jsou uvedeny v prezentaci – příloha č. 2 zápisu.  

Pozn.: v tuto chvíli odešli 2 členové ŘV, aktuálně přítomno 22 členů ŘV MAP  

Mgr. Iva Májková – omluvila nepřítomnost Mgr. Hořejší a odprezentovala činnost PS pro rozvoj 

matematickou gramotnost – viz příloha č. 3 zápisu. 

Hlasování (přítomno 22 členů ŘV MAP, RNDr. Veřmiřovský – 2 hlasy) 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II bere na vědomí informace o průběhu 

realizace projektu MAP ORP Ostrava II  

PRO: 23                         PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

5. Schválení strategických dokumentů 

Přistoupeno k projednání a schválení předem zaslaných dokumentů MAP. Mgr. Iva Májková uvedla, 

že strategický dokument MAP byl v průběhu projektu MAP II poprvé schválen v květnu 2020, následně 

byl aktualizován, revidován, nyní je ŘV MAP předložena finální verze. Proběhlo představení 

jednotlivých částí a velmi důležité přílohy – SR MAP – jedná se o investiční potřeby škol, souhrn 

investičních potřeb škol, díky zařazení investičních záměrů do SR MAP mohou školy žádat o externí 

spolufinancování svých investičních projektů.  

 

Hlasování (v době hlasování přítomno 22 členů ŘV MAP, RNDr. Veřmiřovský – 2 hlasy) 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje Strategický plán rozvoje vzdělávání 

ORP Ostrava do roku 2023 včetně jeho příloh 

PRO: 23                          PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

6/7 

 

Přistoupeno ke schválení Akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období od 1.1.2022 

do 30.06.2023 a Akčního ročního plánu aktivit na rok 2022 – 30.06.2023. Mgr. Iva Májková uvedla, 

že aktualizace úkolů byla provedena v podzimních měsících roku 2021 pracovními skupinami a sběr 

projektů ze škol proběhl v období září-listopad 2021. V pracovních skupinách projednáno v listopadu 

a prosinci 2021.  

 

Hlasování (v době hlasování přítomno 22 členů ŘV MAP, RNDr. Veřmiřovský – 2 hlasy) 

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje Akční plán rozvoje vzdělávání ORP 

Ostrava na období od 01.01.2022 do 30.06.2023 a Akční roční plán aktivit na rok 2022 – 30.6.2023 

PRO : 23                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

6. Evaluace projektu 

Mgr. Iva Májková krátce představila oblasti, kterých se jednotlivé evaluace týkaly a následně bylo 

přistoupeno ke schválení evaluačních zpráv č. 5, č. 6, č. 7 a č. 8.  

Hlasování (v době hlasování přítomno 22 členů ŘV MAP, RNDr. Veřmiřovský – 2 hlasy) 

Usnesení č. 6: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluj Evaluační zprávu č. 5, Evaluační 

zprávu č. 6, Evaluační zprávu č. 7 a Evaluační zprávu č. 8 

PRO: 23                       PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

7. Informace o projektu MAP ORP Ostrava III 

Mgr. Iva Májková závěrem představila členům ŘV MAP navazující projekt MAP ORP Ostrava III, který 

bude realizován v období od 01.03.2022 do 30.11.2023. Do projektu je zapojeno 151 škol (185 IZO), 

rozpočet projektu cca 4,1 mil. Kč, klíčové aktivity řízení projektu a Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

– rozvoj a aktualizace MAP a evaluace procesu místního akčního plánování. V MAP III bohužel nebudou 

realizovány implementační aktivity, projekt je překlenovací a slouží k udržení činnosti pracovních 

skupin projektu a realizačního týmu projektu, zejména však k udržení nastavené spolupráce, platforem 

a ke společné přípravě strategických dokumentů nutných pro zachování možnosti škol čerpat finanční 

prostředky z externích zdrojů na jejich investiční projekty. 

 

8. Diskuse, závěr 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., předsedkyně ŘV MAP, ještě jednou poděkovala všem aktérům 

působícím v projektu – členům ŘV MAP, pracovních skupin, školám, realizačnímu týmu a dalším. 

Vyjádřila víru ve zdárné pokračování projektu MAP.  Vyjádřila také myšlenku, že Ostrava a MAP 

dokazují, že nepotřebujeme střední článek ve školství, víme, co naše školství potřebuje a umíme  

 

pomoci. Ráda by pokračovala v nastavených aktivitách, spolupráci a také vyvíjí snahu na MŠMT, 

připomínkuje všechny dokumenty, když je tato možnost a přenáší výstupy z pracovních skupin 

a z běžné praxe směrem na MŠMT, školský výbor i do Senátu PSP ČR. Cílem je překlopit dobrou praxi 

ve školách v ORP do systému, nikoli projektů, nesystémovost financování pozic ve školách způsobuje 

obrovskou administrativní zátěž škol a zabírá čas, který bychom měli věnovat dětem a žákům.  



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

7/7 

 

Mgr. Iva Májková – připojila se k poděkování za celé působení v MAP II, za čas věnovaný práci pro 

projekt. 

 

9. Shrnutí 

 

V rámci 9. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínky 

vyplývající z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava II - článek III, bod 2, která říká: „Usnesení je přijato, 

pokud se pro ně vysloví nadpoloviční většina všech přítomných členů Řídícího výboru.“. 

 

Všechna navrhovaná usnesení byla ŘV MAP ORP Ostrava II přijata. 

 

10. Přílohy 

 

1. Prezentace MAP_ŘV_24.2.2022 

2. Prezentace PS pro financování 

3. Prezentace PS matematické gramotnosti 

 

 

 

V Ostravě dne 28.02.2022 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, hlavní manažer projektu 

 

 


